
Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie  
Bratislavského samosprávneho kraja 

 

 

 

č. 4/2020 
zo dňa 04. 09. 2020 

 
 

 
ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Bratislavského 
samosprávneho kraja č. 1/2020 o výške príspevkov v školských 
zariadeniach a výške úhrady nákladov na štúdium v jazykových školách 
v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Bratislava 
september 2020 

 
 
 

 
 



Všeobecne záväzné nariadenie 
Bratislavského samosprávneho kraja  

č. 4/2020 
zo dňa 04. 09. 2020 

 
ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Bratislavského samosprávneho kraja 
č. 1/2020 o výške príspevkov v školských zariadeniach a výške úhrady nákladov na 
štúdium v jazykových školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského 
samosprávneho kraja 
 
Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja v súlade s § 8 ods. 1 a § 11 ods. 2 písm. 
a) zákona č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov (zákon o samosprávnych 
krajoch) v znení neskorších predpisov a v zmysle § 140 ods. 9, ods. 10 a ods. 13, § 141 ods. 
5, ods. 6 a ods. 9 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 4 ods. 3 písm. a), ods. 4 písm. 
a), ods. 6, ods. 7, ods. 8, ods. 9 a ods. 10 zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti 
Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov 
vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 
 
 
 
 

§ 1 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Bratislavského samosprávneho kraja č. 1/2020 zo dňa 
29. 05. 2020 sa mení nasledovne: 
 
 

1. § 5 ods. 16  VZN sa mení, tak že jeho nové znenie je nasledovné:  

 
„ Nárok na dotáciu na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa a výška príspevku 
na čiastočnú úhradu nákladov na nákup potravín a režijných nákladov na jedného žiaka 
podľa vekových kategórií pre školské zariadenie sú uvedené v tabuľke v prílohe č. 4 pre 
školy:  
- Škola pre mimoriadne nadané deti a Gymnázium, Teplická 7, Bratislava 
- Základná škola a Gymnázium s vyučovacím jazykom maďarským, Dunajská 13, 

Bratislava 
- Spojená škola – Organizačná zložka Základná škola, Bratislavská 44, Malinovo  
- Spojená škola – Organizačná zložka Základná škola, Ostredková 10, Bratislava  

- Spojená škola – Organizačná zložka Základná škola, Pankúchova 6, Bratislava  
 
 
 
Príloha  č. 4 sa nahrádza novou Prílohou č. 4, ktorá je prílohou  tohto VZN.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



§ 2 
 
 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Všeobecne záväzné  nariadenie  Bratislavského samosprávneho kraja  č. 4/2020 bolo 

v súlade s § 11 ods. 2 písm. a) zákona NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších 
územných celkov (zákon o samosprávnych krajoch) v  znení neskorších predpisov 
schválené Zastupiteľstvom Bratislavského samosprávneho kraja dňa 04. 09. 2020. 

2. Toto nariadenie nadobúda platnosť dňom vyhlásenia a to jeho vyvesením na úradnej 
tabuli Bratislavského samosprávneho kraja a účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na 
úradnej tabuli Bratislavského samosprávneho kraja. 

 
 
 
 
 
V Bratislave 10. 09. 2020 
 
 
 
 
   Mgr. Juraj Droba, MBA, MA 
 predseda 
 Bratislavského samosprávneho kraja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Príloha č. 4 k VZN č. 4/2020 

 
Príspevok na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií – pre žiakov 
základných škôl v súvislosti s nárokom na dotáciu na podporu výchovy k stravovacím 
návykom dieťaťa 
 
Škola pre mimoriadne nadané deti a Gymnázium, Teplická 7, Bratislava 
 

Základná 
škola 

Uhrádza zákonný zástupca 
Obed 

Dotácia od 
01.09.2019 

Príspevok 
Úhrada 

BSK 

Úhrada 
zákonný 
zástupca Raňajky Desiata  Olovrant na réžiu 

(stravníci od  
6 - 11 rokov) 

€ € € € € € € € 

3. pásmo 0,62  0,52  0,35  1,21 1,20 0,30 0,31 0,00 
         

Základná 
škola 

Uhrádza zákonný zástupca 
Obed 

Dotácia od 
01.09.2019 

Príspevok 
Úhrada 

BSK 

Úhrada 
zákonný 
zástupca Raňajky Desiata  Olovrant na réžiu 

(stravníci od 
11 - 15 rokov) 

€ €  € € € € € € 

3. pásmo 0,67 0,56 0,37 1,30 1,20 0,30 0,40 0,00 

 
 
 
 
 
Základná škola a Gymnázium s vyučovacím jazykom maďarským, Dunajská 13, Bratislava 
 

Základná 
škola 

Raňajky Desiata Obed Olovrant 
 

Dotácia od 
01.09.2019 

 
Príspevok 
na réžiu 

Úhrada 
BSK 

Úhrada 
zákonný 
zástupca 

(stravníci od     
6 - 11 
rokov) 

€ € € € € € € € 

3. pásmo - - 1,21 - 1,20 0,20 0,21 0,00 
         

Základná 
škola 

Raňajky Desiata Obed Olovrant 
 

Dotácia od 
01.09.2019 

 
Príspevok 
na réžiu 

 
Úhrada 

BSK 

Úhrada 
zákonný 
zástupca 

(stravníci od 
11 - 15 
rokov) 

€ € €  € € € € €  

3. pásmo - - 1,30 - 1,20 0,20 0,30 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                    
 
 



 

 
Spojená škola, Bratislavská 44, Malinovo  
 

Základná 
škola 

Raňajky Desiata Obed Olovrant 
 

Dotácia od 
01.09.2019 

 
Príspevok 
na réžiu 

Úhrada 
BSK 

Úhrada 
zákonný 
zástupca 

(stravníci od     
6 - 11 
rokov) 

€ € € € € € € € 

2. pásmo - - 1,15 - 1,20 0,20 0,20 0,00 
         

Základná 
škola 

Raňajky Desiata Obed Olovrant 
 

Dotácia od 
01.09.2019 

 
Príspevok 
na réžiu 

 
Úhrada 

BSK 

Úhrada 
zákonný 
zástupca 

(stravníci od 
11 - 15 
rokov) 

€ € €  € € € € €  

2. pásmo - - 1,23 - 1,20 0,20 0,23 0,00 

 

Spojená škola, Pankúchova 6, Bratislava  
 

Základná 
škola 

Uhrádza zákonný zástupca 
Obed 

Dotácia od 
01.09.2019 

Príspevok  
Úhrada 

BSK 

Úhrada 
zákonný 
zástupca Raňajky Desiata  Olovrant na réžiu 

(stravníci od  
6 - 11 rokov) 

€ € € € € € € € 

3. pásmo 0,62 0,52 - 1,21 1,20 0,15 0,16 0,00 
         

Základná 
škola 

Uhrádza zákonný zástupca 
Obed 

Dotácia od 
01.09.2019 

Príspevok  
Úhrada 

BSK 

Úhrada 
zákonný 
zástupca Raňajky Desiata  Olovrant na réžiu 

(stravníci od 
11 - 15 rokov) 

€ €  € € € € € € 

3. pásmo 0,67 0,56 - 1,30 1,20 0,15 0,25 0,00 

 

                                                                                                    
 Spojená škola, Ostredková 10, Bratislava  
 

Základná 
škola 

Uhrádza zákonný zástupca 
Obed 

Dotácia od 
01.09.2019 

Príspevok 
Úhrada 

BSK 

Úhrada 
zákonný 
zástupca Raňajky Desiata  Olovrant na réžiu 

(stravníci od  
6 - 11 rokov) 

€ € € € € € € € 

2. pásmo 0,71 0,59 0,39 1,38 1,20 0,10 0,28 0,00 
         

Základná 
škola 

Uhrádza zákonný zástupca 
Obed 

Dotácia od 
01.09.2019 

Príspevok  
Úhrada 

BSK 

Úhrada 
zákonný 
zástupca Raňajky Desiata  Olovrant na réžiu 

(stravníci od 
11 - 15 rokov) 

€ €  € € € € € € 

2. pásmo 0,76 0,63 0,42 1,48 1,20 0,10 0,38 0,00 

 


